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pěkné salstvo a rozkoše neslušná
zábavu nezkušenost u neznalost

mokrat ickou ran ii která byla
skoro mrtvu po válce dbčaiiHkó a

nu pohled beznadějné rozervána
ií roztrhána v r IHjitJ a přea to v

I íň n l ý ( volbách šla do bojo iod

li veřcjiiíno bylo o týden dříve
nežli v "Pokroku Západu" U do

j
ih' na irsko americké časopisy

zaslány byly aouéaaiié jnk nám
Ziiaílnlclcm adélclio Zdali Ji

láku províiliní obdržel mól je v

POKROK
PUHLISHINQ CO

roKuoic zÁrADU

a iiilntiil vyilAul

? Crotii jro Hulíne okrHi Ntb Bchuy- -

lr a Clurksou jiro CulLi okm Nb

Hnnd jedinou vécí bez níž Žád-

ný americký domov ncniůžo býti
ideální a dokonalý jaou díll Zá

kladním ííéclcm domova jcat jihy

byl vhodným mlatem pro vycho-
vání déil a když není tam détl
domov nealouží avímu úéell Ne-

ní to doati říci jenom děti alo

détl které budou vychovány ja-

ko křeaťané dobří imerictl ob-ían- é

a přišlí ideální budovileló
domovů Ten domov povznáší m
k ideálu který má akupínii šťaať

ných zdravých dobřo vycliova-nýcl- i

díll kolem avího krbu V

ideálním domové otec a matka

ÍmZZJlCrC Va luwuT-- : P°vadl bylo uvefejnéno v Po- -

faul a AIIimmull Mimi jm iuU kroku Západu! Ink Jsme ji
a f Tyiidull M D jiro itity

'

kolikráte řekli: Kdyby (' všech

kovou icmorcaiioatí požadová-
ním acaazcuí a úřadu svého před-

ala veného
V druhém připadá nu judualo o

procca a dvéma řiditclí Western

l'ue Company kteří rovníž byli
obžalováni z přestupků federál-

ních zákonů a jichž proces dle

přání generálního návladního též

mé býlí odložen do podzimu

Nyní přijdi-
- to vyavřtlováuí p

McHcynoldae Záda! prý o od-

ložení proccmi Diggaem a Camí-ncilí-

ponivadž otec poalednéj-šíli- o

nedávno ualaiiovcný hlav-

ním ii'ístibovaleeItýiu kmulaa-ře-

chtěl býti procesu přítomen
a p Wílsoii aekrclář práce pod

jehož dozor nyní přistéhovalccký
úřad apadá nechtil jej pualiti Z

Washingtonu ježto prý bylo
třeba aby nový komíaař aeznámil

ac a povinnost mí úřadu Toto vy-své- )

lení snad někomu bude ac

zdálí poalaéitelným nic Vctáíná

V

aocíálních pokušení Jcat to til
díž naaíiu přcavciiicním fa ni by
lo uspokojivé dokázáno ža nízké

mzdy jsou přímou příéinou ztrá

ty ctiioali pracujících dívek"

Tich příčin onen výbor vyna-
šel doall ale na dni všech jeat
jedna vedle niž ty ostatní jaou

pouze podružné Ono au aico ří-

kalo v (''echách Žc "chudoba ctí
netratí" ale když jeat laková ío
rodíée i déti doapilé i liedoapi-l- é

jsou nucení tlaiill ac v tia-iiéi- n

byti když do ayta ac nena-

jí když jeat to nenatáhl zápaa a

nouzí a bídou l takové chudoby
aolva může vzejiti zdravé poko-

ří í fyaicky i mravné NcbudíŽ

tím anad řcieno že dělnická dív-

ka může ai udrželi clnosl pří
mzdé rfíH m b lýdni u žc la je
jí cl nnal byla by vážni ohroženu

při mzdé ij7'0 neb ♦SM) avšak

když vydilá ijtó neb týdní jak
tím vyšetřováním vyšlo na jevo
a když musí za byt a alravu pla-

til nejméně M ona ae la víc jeví
ve avélle poněkud jiném Nékle

ří zaméatnavatelé aice hájili ac

tím že zamisl návajl jenom div- -

éala doma totiž u rodíéů bydlící
a to bylo velmi zajímá vou obha-

jobou Taková dívéala nejenom
že ledy mají pomáhali boháíům

budovali jeslí vílší bohatství ale

tatlk dřlník ješlé má doNiidilí co

aí při tom na živobytí vydělali
nemohou! Živobytí dívky doma

alojí přece zrovna tolik jako jin-

de

Tím vyšetřováním sněmovních

výborů v Missouri a lllinoísu a

veškerými fímí informacemi kle

ré na ' veřejnost vyšly nebyla

pracujícím dívkám uéiiiéna ani z

daleka lak veliká neupru vedlmal

jako témí hanebné nízkými mzda-

mi které jsou v néklcrých od-

borech obchodu a průmyslu pla-

ceny mzdami za niž vůbec ne

mohou býlí slušné živy a není

normálního člověka jenž neměl

by lásku k životu touhu žili

Avšak onen neodvíslý výbor zji-alí- l

že "nebylo uspokojivé doká

záno žc nízké mzdy jsou přímou

příéinou ztráty ctnoalí mezí pra-

cujícími dívkami" — a tedy mů

žc klidné dřímali kapitalistické
svědomí

IDEÁLNÍ AMERICKÝ DOMOV

"Co tvoří ideální americký do-

mov" byla cenou poctíná před
náška slečny Florence Kmmetť

ové abaolventky ze střední ško-

ly omažaké Nikdo třeba řekne

žc taková dívka aotva může mlu-

vili ze zkušenosti když ona sama

žádného domova nezaložila což

jcat ovšem pravila ale iiiuaímn

amatovati že díti vyrůatají
domovech nikdy jenom v do-

mech a domácnostech a že pozo-

rují a porovnávají že budují

plány pro vlastní budoucnost a

tudíž nás může zajímat i jak si

představují takový ideální do-

mov Svrchu ziníiiíná sleéna
KmiiM-ttov- si jej představuje
takto

"My Američani v našem pil-

ném Životě dostali jsine ae tak
dab-k- od pravých ideálu domo-

va že musíme ae zastavili a pře

mýšleti chvilku nežli ai uvido
mime že domov pou-

ze místo kile jíme a spíme a má-

me více míní pohodli 1'rnvý
domova jest místu míru stí

stí a lo-li- rttdosli míilo kde mi

jiti můžeme pomoc v liesnáieh
útěchu v zármutku a radování v

naších triumfech Ideální domov

musí býti rovněji mlatem spolu-pŮMb- i

id a vájeiiiiiéhu nitpomáliá
id ve initiv nim i iut b klu luhu

kiuyslu Tylo věci měly by před
klavovalj ibrtlid domov v iivo
lé kiíždbo ěbiléka

Ze dvou řliklítdlti la d"liioVtt

luiiť a i iiv in u i imid vydéUia
U pťldde li l tldljolánl tbtltloVA

avšik Ji na j st 114 prvnlio mťií
btobu ať lkoi dumvd Ji diooi 1

věci naprokto nuiiivih pro idil
id doiitiiv jt diUlnt a spolu
powhviii inei mni m J nou J
Ji b jedoum tiiitlttot nuMi by '

II aby d "ttiiv kťrý idlfiili alal
i d oimirm idid di

lldA lniuubi1 V i d ť k V kbiJ
liOMtl let Itíjakvbo lOílltbu IkiOll

pronikni lul wbíli aiik lha

it ltkým rib tii ii ♦Mih i tiíi
bv la bili ditluy!m h v

piiniii poruitiu-íi- d'k04
Um fnu4l4i l nrit 4 V f t

1
1 1 i t 1
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jedním praporem
'au Faírbanka neobjevil žád- -

ný kámen mudrců vo vrstvách

republikánských volií íi jianujn
dávno přeavidcení že "to takhln

neiiůjde" že třeba jeal zaimuiH- -

nouti na p Kooaevcltův "Armag-gedou- "

i na p Taťtovo vítízatví
v národní repiiblikánakc kon-

vencí že jcat třeba apoliipůaobe-n- i

a aouéinuoalí aváak až dosud

všecky amírné kroky jež podnik-

nuty byly neaetkaly ac ac zda-

rem Možná ím třeba binln

zvláštní republikánaké konven-

ce kde mimo jiné upraveno by

bylo zaaloiipcní z jižních atálů v

konvencích nomínaéníeh vzhle

dcin ku poéiu republikánských
volíéů aby ac zapoumélo na kam-

paň z r Htl 2

Ze pří rozlříáténoalí nebylo by

naděje na vílizatví v příštích
volbách kongresuíeh a tím ininá
vc volbách preaídentakých v r
líllli jisté netřeba dokazovali
l'an Faírbanka má jinívdu že v

národe naíem jest viláína obéa-n-

bláaíeícli ac k jiolítícki nauce

republikánské ale [dece no tolik

aby aí mohli dovolili vniterní

rozbroje ji nominování dvou

kandidátů jako se

stalo v roce loňském

Toto jest jednou stránkou pří
tomného rozbroje není nadije
na vílizatví ale zároveň trvalé

rolříáliní a oslabení republikán
aitc strnuv nenvio nv zaooiienn

pro zemi Za nynijšího ayatcmu
mší vlády jest naprosto nul no

měn ive sírany Klére

početní silou mnoho by si neza-

daly Jakmile jedna sírami aesílí

lk že zb:ká na vládu monopol
vzniká korupce a trpí tím admi
iiíl rat ívní zdatnost od shora až

lolů Toho dokladem byla stra
na demokratická j válkou
obciinskou a slrana republikán
aká po ní hlavni za presidenta! v í

(írantova Jedinou cestou aby
atrana republikánsbá získala avo

jí ztracenou posicí jest zapome
nutí starých sporů kteréž byly

ponejvíce rázu osobního Je pra
vdi že p Hnoacvelt neházel ac o

zvob-n- í na radikální plnlfonnéj
jest dosud v živé pamiti jak od

sužoval a pranýřoval vlivy a

živly ovládnuvší poalední repub-líkánako- u

konvenci ale alejní
jeat jisto žc kdyby on byl nomi-

nací obdržel byl by shovívavé o-i- i

přimhouřil a řekl "thank

you"

PRVNÍ "NEPŘÍJEMNOST'
WILSONOVY ADMINI-

STRACE

i rvni z raucu a clenu ureiiui

rodiny presidenta Wilaona jenž
nucen hýl vysvětlovat i jest
generální iiávladni MeReyuoblH
Za iireaírtcnta Taft a nejvíce se

'navyavétloval" aekretář vnitra

Sallínger ale nedařilo ac mu v

tom valné — ono stah zůstalo

lieeo iievvavelleno

Jak juie se ve zprávách zmíni-- i

generální návladuí nařídil od- -

ožení dvou procesů ve státé Ka- -

iforníi které upoutaly více než

pozornost v prvním pií- -

iadi dva bohatí mladí mui
ig'ti a Camim-tl- i ohu ženatí a

otcové dítek odejeli ze Sncra- -

iio-nt- Cid do Keňo N' v a dvé-u-

diviuty tv střední škol v v

0 viié zmíněném měhté h žili tam
nimi až byli Vypátráni n ntée- -

ul nim liylt otižntovam pro po
ruš ní Mnunova federálního zá

kona který zapovídá pí v A ni

h n státu do státu k úévlúm

lo iurai ným Ublulovut l
spis pu-

ti nim nestavil spolkový l

ni lot v ladní pro sinrid obvod

ktálu Kalifornie MeNalt tu po
inoei aiibi piíruiiho bCvalho
soudce lleiiiniftoiid a kdii pi

pad mel hýli ivinUn iďdrťl od
třt-- i'ďlidho lidi ladního hal U ní
bv udtoid pr-u- ni ď x i u a

Toto j dnÁid doliřdbi MA !

(o mírtio i p"UI pri botu
S ittiiiii i oi v l gram V lo-in- i

prj' itl udíleni i- - dhr pttt
dUii' i WabOkloti i pd!t tii
o j n him vlnám l# td #

lí-- di lt iiiar Idťi ytv
lblltH dij Ibtitiit(u í

nt t i )l iSuUI prt i b ottii
uhni rld mu aby

hdíví odd' dd vi 1
4

% litu v vSKdkt fa I 4i au

i lid 'lát M itÍ!l ilV V

tlrltd r lb( vUtthí ltn l Id

rukou o dva týdny dříve nežil

bylo u ná uveřejněno a nyní ba- -

iUiiuU hVÓ Éten4e ie j„ nooUkl

Ijezovitň v éesko slovanském ui
rmle iniciál ac extrakt f ny
tu nebyl druhý lákn

"CIZINCI" A VLAJKA

Jeden hrooklyíiwký eanojiii při
lle V téelito dlieeli vynlillleld
na iiéni třepelalu na Mlnáru
ameiíekii vlajka ďi pak ola1

HlrýéeU Kam ve kví'iii niiiiém ú

Imrii li limlné amraéený a ve

'"'ho lnu uMrojeiiý jako
(

mhiiik jen inei oii ninn in

říli ďiléboviileeui a tomu Siry
éek Sn in povídá "Víií co před
nln v uje " lotiž tu vlajka V

pondí pak byla nijaká továrna
a před ní Hťoeený lid

I lili llielo tli li (eeeno ze e- -

ZÍneí" přÍKléhoVflleí Jnoij lidé

nevázaní zákonů nedbalí kteří
t i t i lilpotremijl poueeni co viajwa

předatavuje Neebeeuie říei ž

1111niiieneKíi vinna m iivia ny Kran- -

nou a významnou ale koneénó

Inkovými jtou i vlajky jinýeh
národu n každému nwí předntavii

jí líixl eneel ví liál odld Iflidiee a

národní linlnní Aby puk vlajka
píedxlavovnln víee národní amý'
íti lií n eilélií M II H í ne povzílááef i

k vyáAÍiii ideálům k el

lum a Mioériini života A my ne-

víme dali v tomto ohledu Ame-ríenn-
é

tiiliji z toho pátého nebo

jeili adlléjKÍIio kolena liepolre-bovnl- i

liV poliéefd li liiliome
milí zrovna lobk jako lí eíín
eí éíll přiatiliovalei lillll II ko

rupee V polltiee je jedovatou

bylinou a za lo že ronle n bují
Nolva možno právem avnlovnlí

zodpovédiomt na "cizince" Zlo-éiiino-

také není vélií mezí

nežli mezi domoro-

dým živlem leat xiee pravda Že

jeden z nich a ten byl již v Ame

riee rozený zabil presidenta ale

lí druzí dva 1'ooth a (íuíleau

bylí Aiueríéiiny Také jeai prav-

dou že zodpovédnoKi za krvc-proli- ll

na llaymiirketu v Chica-

gu uvalenu na akupíuu mužů %

nichž váíelmí kromc jednoho

byli přiatiliovalei ale McNama-rov- é

byli Američany írakého pů-

vodu a "bílé kuklo" a pozdi! ji
"noční jezdci" na jihu bylí

V "bratratvu" tram-p- ň

převládají Aiueriéané a ti

délníci napou ti kteří
od méata k miatu chodí aniž by

ae nijak příliá dychtivé po práci
ohlíželi a poptávali jaou rovnéž

i velké vitáiny Ameríiané
Ono vůbec jt-a- t pravdou že ti

"eiineí" přiatiliovalei' jaou
zrovna tnk míru a zákona milov-n- í

jako rození Američané a ze tu

niiieriekoii vlajku mají v účtů

liemeiláí Do léto zemi z veliká

vitáiny přilili za živobytím za

kusem chleba a budovali bohať
atví ]ro ty rozené Američané po-

kud byl ten kua chltlia takový
že pij nim mohli býti živi Když

pí i tom dření jenom živořili ja-

ko v téib textilních dílnách V

Novo anglicku vyáli na atávku
v tich atávkách udály ac výtrž-

nosti mink ony jtou případy že

celí národové vtyřili revoluční

lajku kdyí tea problém iivo

bylí abtt-dal- i iicroluit itiluýiii
To ne ktitlo ve Francii a americká
reviduec také do vlké udry mi-

hl podklad liuHpodúřkký
Tt "ciinet" luiádrtjl více tul

aby pod tou hviiduatou v Ujkou
iiioldt bti mi aby bylo nimi

iiiiluiíiMi jko a litími A kdy i
tn vlrtjl4 byla ohniieiia jako t
vab-- nlit'aiské m Jxudcjl v Vi

tp i SjiiiiéUkt ni hodné jit h li
nlV é 44 lÍ obřtoVtthi

TA JEDINÁ CESTA

V i UI' t ii--
i tdo prt

it-k- i rč vtántky r- -

i klrru Kiil v C V

KuthtiV diiiij! ndpr--- i
d-i- t

sjtji-- k i i td
V l'í i lii'Hítt tuj r k'(í jel
ifiiiklr r pub!ikiiikA irn} v

Mi!iU!ti i4- - ki ralvii v

) di li k ! J' t dilii'4 ť '

4 JdnHMi k 'píl
!ťu d"bltt ♦? xo- -

íi' tMt H # piikUt d

Houth n North '''l")tii

rMdpUtué:

i'ru HjiuJunó Bt4ly 1C(J l'ro Kunudu

iíu Evfuiy 1260 ríii

Z&níllty iivuliinl díjini juio')l {

iiíníi'li iouk4tik (MuHy Ordun)
iniukkruk (l'!()ri)t Mulity

OfliTn) buukivulijli [toukáMik (linuk

priift) nbo v rci(lti'oinf'" duptw

UiinmiiJflo II itvé (ifouléhováHl udej

ta Klárou i novou udrttiiiii

Diiilny krulifl lílBiiAfutvu iicliotiií

uvBÍojiiinin MuM liýtl nliiAní jmmM
1 LI 1LIHI

(láy plným Jmíiurn ř Ji in4

liytl v rnoAknl UUJťmi ri?lio N unpi-
-

oni uvulfijiifino

Wall Street vyzvala nu "prízo-ťight- "

nyiiéjŇi riáriidní admiiií-Hlrac- i

lilu lined v jrvním íilbfliu

dimtala "jednu" takovou íi jala
lW lil i M I

au árieta honu — a nyio po

pauíco dříve než doopravdy za- -

cnia

Jenl to liaiiolieiilni Ji iieueté-iÍii- i

juimátky línrloňe líillnerii

dáli na program jelio lm i"i "llu
tiiv mlkaz" u zároveň {( kleri-kAl- a

líky Každý přen vl jaki
bylo umýŇlenf lííitnerovo vuéí

líkoví a jeHt hiiad jiřeee ďmud v

plllllélí lo KVeřep- liallillé hlVď

ní Inkovo prolí liillnerovi a jelm
urnalÍHliekéniu poilníkn

líude lomu bez dvou pél Hvt ro-

bil eo v Kontnicí lirann-- vzplá-

la eo ilaiiH'liy hehly úlo muže

jcliož lilnvii později! luNtoríe día-déme-

Nlávy oviwiéíla Ziuénila

xe dolní zménilo ne niýAlenf i

Kvélový názor a dnen právem
řa-dé-

jewt lan M uh mezí veliké re

formátory uvita leho potupná
umrt byl jelio nejvelNÍin Iriiim-IVn- i

neboť třeba že hiuii ři liláiil
reformací nálioeiiHkou u pouzu

zlořády a neňvary v církvi tepal
on j i w t razil cenin a připravoval

pudu Lul bérovi a tém ostat ním

kdož io něm příiíli II um uctíván

jeht naMiii lidem jako miloktcrý
niiižii éewkó bíntorii' u koncéní

1 1 um vedlo toho ži! byl velikým
borliteleiu o řintotu iiábožcntví

liyl též velikým ("'echem byl tri-

bunem a ziiHtancein prontého li-

du a tudíž i človék Mvobodomyil-ri- ý

můžu býti ctitelem Hunovým

jehož vroucí zbožnoHt byla tako-

vá jako prvních křcnfanů alu

IliiHii tienířl by He dotýkali žád-

ný demagog žádný iivůdcc a tra-vi- é

liilu nikdo jenž veškerým
vým jednáním a počínáním jettt

botovým zoKobiiéním tfch kdož

líiiHfi na liraniei pnIiili Tru éer-ven-
ý

klerikalÍHuniM není o ni

1c[nÍ nežli klerikiiliwiiu éerný
luethftdy a zbrané jichž pouívá
jnou tytéž ne li jeítř liofhí

lika vykládá svým ovt'5-ká-

že prý on také obdržel pro-

volání Volné Myileiiky o nj-zd- u v

ídříMttbonti k uvřťjnřiií t- - vé

kb-rikál- tinkoviné h už prý to

luél připraveno "k iiiiřadéní lo

Vemidru' kilyi tu pníel "IV
krok Západu" kde to bylo íitítť1
no % éeboi p Iňka "ciclnd ťi rtt-vin-

— kdo by to byl hkl í
KVobodomyMiiiý propagátor atálo

véřj na ferta — a lionem to kkon-finkov-

My lmr i j Uka
i vé étrnáří-- vycviéil jako žád-

ný jmý novinář na t'tá a Iv ma-

jí kdný uludk b! takového

tiuknitl prve jtauiu ticmíl ty
lunu provtxovatt O tom l

kkittténž je to tHAkáfutví dovo-)im- t

t ux'tt nánlťlujltlj nlidr
itli jímii' dopu od krUriátu
Vohic Mi!mky i t uh ktr
rétu int dMy t ly vldon% l

lit d'pl
k ttiiivlh kť jnui

pru!id l'!o ia!ie 1 mÍ
Uttii uvitm ntoyt Ik6v kUnkil
í "Vfímtr" I' j úrtk

k Mih urgunii oto i- mn

kuttti ixin pmídní twUl V

( i ii(jf rr (k i

(t b li l d# ilfl nU nr
V I naiť a im v joe oiii pum!
id 1 i 'i tri % t!idt
jtd M lvd l k pk tí U

)v !o d!Íon iAl dk ni liti
tKbf!l Útky V dm

l (t k m Vl-- tllk

jaou nkutcřiiými druhy a apolcí-nik- y

délí Oni jo připravuji pro
jích živni ní práci vši ípo váním
do jejích myslí dobrých mravu

dravých zásad a vyxokých ide-

ál li

'oiívíidž v dílalvl amid pod
léháme více vlivu dobrému neb

špatnému než v kterékoli jiná
dobí dobro které takový domov

může způaobiti v utváření života
délí jeat neobmezené My VŠi- -

ini mámil naše ideály pravého
domova a na první pohled pozná-

me takový domov když jej spa
tříme Mladí lidé a zvlášlí dítí
dovedou ai vážili ovzduší ideál-

ního domova Zdá ac mí žc jed
nou z nejlcpaleii zkoušek ideální-
ho domova jeat zdali jeat íí m ní

místem achůzek pro přáteli détl
Jeat domácí krb opllšléfi u Veíerf

Když přijde kamarád malého

bratra vezme jej do své a vél nice

nebo aedí a mluví a oleem o vé-cec-

které zajímají malé hochy 7

Přicházejí acslříny přítelkyní na
ná váté vu a liší ac pohostinství
matky neb jest aealra samu ne-

spokojena doma a hledá neustále

nijaké jiné příjemnější ovzduší?
Toto jest jednou Z" zkoušek pra
vého domova

Aby docíleno bylo dobrých
v tomto aiiiéru otce mus{

býlí informován o vícech které

zajímají jeho hochy a malka nnnd

býlí připravena zapomcnoulí na
avé alaroat i a zajímal i ae o avěl

dívek

Jedna vada která ae vyakytu-j- e

v mnohých našich domovech

jest že příliš caslo káráme malé

chybičky a pokleaky ilenů rodi-

ny nit iiiÍhIí abychom jím bylí

spíše nápomocni neb když ni-

kdy potřeba toho vyžaduje pře-

hlédli je
Všech téebto vécí n mnohých

jiných jeat třeba aby vybudován

byl ideální duiov avšak ani tyto
nejsou možný neopitá lí ae vše-

cko toto o dobře řízenou domáe-noa- t

Když víci jsou vždycky
vc atavu neklidu a rozháranosti
nemůže býlí ideálního domovu

Když matka jeat rozčilena a pře
pracována nemůže vinovatí do- -

VHli íaau a pííc výchové a íiníní
domova šťastným ítovníž rodí-n- a

nemůže hýli šťastnou a tudíž

apokojenoii a vždycky dobré my
ali když mní živena zdravou a
dobře vařenou stravou

Jest mnoho ideálních ameri-

ckých domů kde se zdá že kaž-d-

mohl by žili šťastní ale málo

tielito jsou ideální americké
domovy "

Tri lékaři "Mili jsme tři lé-

kaře ale nadarmo" píše V Haas
z Malh Mieh "Manželka moje
stonala na žaludek a prudké pí-

cháni v zádech 1'žila tehdy lín
boka a teď se eít n vyblíl ibbři-- a

draví" Není to obyčejný lék
lékámiekv Zvláštní ieiiioili-l- I

iíj iM'mtjp X II li l 111

kil vás Žádného jenleb' ibud
šle iirt r iVťr l ahrmy S0114

Co l' — lí a So Hnilo- -
vi Cbí

g" Ul Ad v n
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lidí ne líatr jeat žc bohatý ta-

tí k na obhajobu pobloudilého
syna — který sám už není chlap-ce-

neboť iítá 27 1'oků Veku

zjednal sedm advokátů kteří ne-

byli mu nechali ublížili í kdyby

starý pan iiiniiieiii nyi ai niedel

povínioslí avébo úřadu když
fen už na aebe vzal a dokonce

snad ucházel ac o nej véda žc

proces prolí jeho synovi má býlí

vyvolán
V druhém případe vyavilluju

p McHcynolda že žádal odloženi

procesu a dvema direktory Weat- -

rn Fuel (!ompany ponivadž aí

plál aby napřed byli souzení Iři

kteří byli rovnéž obžalováni n již
byli úřadníky apob-inoat- i a tudíž
více zodpovidni za její konání
nežli lí druzí dva direktoři kte
rí neměli přímou kontrolu nad
spob-énoa- l í ne jsouce zároveň Ú

íadníky
Toto vysvétbní jest už pravdě

podobnijší ale patrné prexíilen-lov-

ačkoli reaigiaci McNabovii

přijal a llerringlomi suspendo-
val nezamlouvá se o nic víee

nežli lo první - neboť nařídil
bezodkladné vyvolání procesu v

obou případech a ustanovil

zvláštní advokáty kteří sí to ma-

jí vzíti na alaroat Tím celkem

mohou hýli obžalovaní spokoje
ní neboť ti "zvláštní" nemají o

případech léch ani ponélí kdežto
McNab a lícrríngton bylí a nimi

tcznámení od A až díř Z

Možná žc p McUcynnhls aám

aebe přesvidcíl žc jednal sprav-
ili že skuteini nepodlehl žád-

ným nepatřičným vlivům ale iím
méiii miniatři p Wílaonoví bu-

dou nuceni " vyavitlovatí" tím

lejiáí to bude pro jeho admini
straci

UTIŠENÉ SVÉDOMÍ

1'řed nijakou dobou bodni ac

psalo o vztahu mezi prostitucí u

mzdami jež placeny jsou ženám

a dívkám zaměstnaným v obcho-

dě a průmyslu a dva stály — Il-

linois a Missouri --— zavedly o

oni úřední vyšetřování Nebylo

jím dokázáno že nízké mzdy pla-

cené dilnicím byly by výhradně
a jediné zodpovědný za prostitu-
ci což oatatnú nikdo netvrdil ale

vyšlo na jcvo žc v některých od

borech průmyslu a obchodu pla-

ceny jsou diblicím mzdy tak níz-

ké žu slušné živobytí za ni jest
naprosto nemožným

Dobrovolný výbor muů u žen

účastnicích se v reformní a soci

álul práci podnikl své vlastni

vyšetřováni a onehdy dal

právu avoji nu veřejnost 'ravl
tU Že "lllspiUVldluoht bjlrt lé
nV-n- dělnicím ivlášlé lem jel
íttmě-ítuitn- jsou v department-n-

h krámeeh velkým ršiři nim
piM-h- beioho io'i'iu o iiidu%tnái

id Kodpovidiiostt la tak ivané li-

li otroehl"

'Miepsald" pridibUml prali
"jiti iiepřrjl si tvrdni i- - nudy
pUciiió jvu vysokié iitb jmoiH
d'Mldl čni To jct olaika o

kťté lund byli uvaživáioi i jí
nibo bbdika a im i-- kiMipalbie

jist dn- - a ili dhka
iol " A 4ři k lot 4iuulal
Im ) vy Umí II j t lÁb dujlt i

"Naie Aid m ikMíMowt

Mkaiiiji k litími i# k loiutav
luikli iMrÍ ilitkami niií' ' i ri

piad Ubo my kli a vd!

mdiiiduibd b lo ii- - iuri
ktlkl Hrd utsťk láhM itV'ho

b t ibi k ko VVťVtkvi škisUll
v lny dona ktíínín-- bili ndi
íIjW Íii lmliu'id dtl(tí fd

bilka ih k U I fiisti aiuitd
u{ k ťr íAbta i to
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